
 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1 
 

ATA DA SESSÃO nº 160 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 068/2016 

PROCESSO nº 266/2016 
 
Aos três dias do mês de maio do ano de dois mil e dezesseis, às nove horas, no 
endereço eletrônico www.bllcompras.org.br, na sala de reuniões da administração, 
no paço da Prefeitura Municipal - térreo, situada na Rua Octaviano Teixeira dos 
Santos nº 1000 - centro, na cidade de Francisco Beltrão - PR, realizou-se Sessão 
Pública para recebimento das Propostas de Preços, da licitação acima citada, sob 
o critério de julgamento: “Menor preço por ITEM”, para a AQUISIÇÃO DE 
MOBILIÁRIO E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA UTILIZAÇÃO NOS CMEI’S 
DO MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO, EM CUMPRIMENTO AS METAS 
DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO. Fornecimento: eventual e parcelado; 
conduzido pela Pregoeira Nádia Ap. Dall Agnol, designada pela Portaria nº 
381/2015, de 23/09/2015. A divulgação do ato deu-se por Aviso de Licitação, 
publicado nos jornais: Diário Oficial do Estado do Paraná edição nº 9678 do dia 
15/04/2016 página 23; Jornal de Beltrão do dia 15/04/2015 página 3A; Diário 
Oficial dos Municípios DIOEMS página 26 do dia 15/04/2016; Diário Oficial da 
União DOU página 197 do dia 18/04/2016; bem como Edital e Aviso 
disponibilizados no site do Município de Francisco Beltrão 
www.franciscobeltrao.pr.gov.br, no site da BLL www.bllcompras.org.br e do 
Tribunal de Contas do Estado www.tce.pr.gov.br a partir do dia 14/04/2016. 
Inicialmente, ficou registrado que as 08:00 horas do dia 14 de abril de 2016 teve 
início, por meio do sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para 
recebimento das propostas iniciais de preços, POR ITEM. Ao declarar aberta a 
sessão, a Pregoeira saudou o participante e informou sobre os procedimentos do 
certame a Pregoeira verificou que todas as licitantes cadastradas declararam-se 
Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte. Findo a fase de lances do 
randômico de todos os itens, onde resultaram vencedoras a empresas: TITTON 
DISTRIBUIDORA LTDA – ME; GESUL COMERCIAL LTDA; SANTOS & 
SANTOS INFORMÁTICA – ME; GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP; ROSA 
LAURA LICITAÇÕES LTDA-ME. Totalizando R$ 84.055,17 (oitenta e quatro 
mil cinquenta e cinco reais e dezessete centavos). Após finalizar o randômico, 
o licitante GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP entrou em contato com a pregoeira 
e solicitou desclassificação no item 012, por ter lançado valor final erroneamente.  
Assim como a licitante ROSA LAURA LICITAÇÕES LTDA-ME questionou a marca 
cotada do item já citado, sendo assim a pregoeira solicitou PROSPECTO do item 
para a empresa JP QUIPAMENTOS LTDA ME para conferencia. Após receber o 
prospecto, a pregoeira constatou que a marca realmente não atende ao solicitado 
sendo desclassificada. Sendo assim, resultaram vencedoras as empresas: G8 
ARMARINHOS LTDA EPP; ROSA LAURA LICITAÇÕES LTDA-ME; TITTON 
DISTRIBUIDORA LTDA – ME; GESUL COMERCIAL LTDA. Totalizando R$ 
84.073,17 (oitenta e quatro mil setenta e três reais e dezessete centavos). Os 
relatórios de classificação detalhados seguem em anexo a presente Ata. 
Imediatamente após o enceramento a Pregoeira solicitou que as empresas 
vencedoras encaminhassem a documentação de habilitação constante no ANEXO 
III do edital, com o prazo máximo de 02(duas) horas via e-mail. Em seguida, foram  

http://www.bllcompras.org.br/
http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br/
http://www.bllcompras.org.br/
http://www.tce.pr.gov.br/


 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 2 
 

ATA DA SESSÃO nº 161 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 068/2016 

PROCESSO nº 266/2016 
 
 
verificados todos os documentos das licitantes vencedoras encaminhados via e-
mail, e constatado que as licitantes cumpriram com todas as exigências do edital e 
foram declaradas habilitadas. E após confirmação de vencedores, os mesmos 
terão o prazo de 05(cinco) dias úteis para envio da documentação de habilitação 
(ANEXO III) original, e proposta final com valores atualizados conforme as lances 
eletrônicos, sendo assim os itens foram adjudicadas a vencedora. A pregoeira 
informou que após homologação do Pregão pelo Prefeito Municipal, a contratada 
terá o prazo de 5 (cinco) dias para assinatura do Contrato. Nada mais havendo a 
tratar, a pregoeira declarou encerrados os trabalhos. 

  
 

Nádia Ap. Dall Agnol 
 PREGOEIRA 

. 

 



MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRÃO 
FRANCISCO BELTRÃO-PR 

1 de 3 Gerado em: 10/05/2016 13:06:41 

 

 

 

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2016 
Processo Administrativo Nº 266/2016 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: NÁDIA APARECIDA DALL AGNOL 

Data de Publicação: 19/04/2016 10:09:00 
 

 

G8 ARMARINHOS LTDA EPP 14.232.132/0001-53 11.553,00 

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 004 38,51 Total: 11.553,00 

Item: 1 Unidade: UN Marca: TATAMES & CIA Modelo: 100CM X 100CM X 20MM 

Descrição: "PLACAS DE TATAME 
Com as seguintes característica mínimas: 
Em EVA (Etil Vinil Acetato) de encaixe, nas medidas de 100 cm x 100 cm x 20 mm, multicolorido, antiderrapante, com 
película texturizada e siliconada e bordas de acabamento. deverá proporcionar encaixe perfeito e retornar ao formato 
original após impacto. 
" 

Quantidade: 300 Valor Unit.: 38,51  Total Item: 11.553,00 

ROSA LAURA LICITAÇÕES LTDA-ME 11.969.918/0001-60 22.661,37 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 043 4,62 Total: 924,00 

Item: 1 Unidade: UN Marca: KEHOME Modelo:  

Descrição: Caneca com as seguintes características mínimas: em aço inox de 200 ml, com alça lateral em aço inox, 
com 6 soldas na parte superior e 6 soldas na parte inferior. 

Quantidade: 200  Valor Unit.: 4,62   Total Item: 924,00 

LOTE 2 Quant.: 1  Num: 068 10,11 Total: 181,98 

Item: 1 Unidade: UN Marca: ARQPLAST Modelo: 

Descrição: Bacia com as seguintes características mínimas: Redonda, em plástico resistente tamanho médio - 
capacidade para no mínimo 10 litros. 

Quantidade: 18  Valor Unit.: 10,11   Total Item: 181,98 

LOTE 3 Quant.: 1  Num: 005 36,94 Total: 369,40 

Item: 1 Unidade: UN Marca: SANTANA Modelo: 

Descrição: Pote com as seguintes características mínimas: retangular, de plástico resistente, com tampa, para 
armazenar alimentos e com capacidade aproximada de 25 litros. 

Quantidade: 10  Valor Unit.: 36,94   Total Item: 369,40 

LOTE 6 Quant.: 1  Num: 073 50,19 Total: 150,57 

Item: 1 Unidade: UN Marca: SANREMO Modelo: 

Descrição: Pote com as seguintes características mínimas: retangular, de plástico resistente, com tampa, para 
armazenar alimentos e com capacidade aproximada de 50 litros. 

Quantidade: 3  Valor Unit.: 50,19   Total Item: 150,57 

LOTE 7 Quant.: 1  Num: 098 18,27 Total: 328,86 

Item: 1 Unidade: UN Marca: MAX LINE Modelo: 

Descrição: Panela com as seguintes características mínimas: baixo, de alumínio, com tampa e capacidade de 3 litros. 



MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRÃO 
FRANCISCO BELTRÃO-PR 

2 de 3 Gerado em: 10/05/2016 13:06:41 

 

 

 

Quantidade: 18  Valor Unit.: 18,27   Total Item: 328,86 

LOTE 8 Quant.: 1  Num: 043 29,99 Total: 539,82 

Item: 1 Unidade: UN Marca: MAX LINE Modelo: 

Descrição: Panela com as seguintes características mínimas: baixo, de alumínio, com tampa e capacidade de 
aproximadamente 05 litros. 

Quantidade: 18  Valor Unit.: 29,99   Total Item: 539,82 

LOTE 9 Quant.: 1  Num: 013 73,95 Total: 1.331,10 

Item: 1 Unidade: UN Marca: MAX LINE Modelo: 

Descrição: Panela com as seguintes características mínimas: baixo, de alumínio, com tampa e capacidade de 
aproximadamente 10 litros. 

Quantidade: 18  Valor Unit.: 73,95   Total Item: 1.331,10 

LOTE 10 Quant.: 1  Num: 038 78,88 Total: 236,64 

Item: 1 Unidade: UN Marca: PANELUX Modelo: 

Descrição: Panela de pressão com as seguintes características mínimas: de alumínio, com tampa e capacidade de 
aproximadamente 10 litros. 

Quantidade: 3  Valor Unit.: 78,88   Total Item: 236,64 

LOTE 12 Quant.: 1  Num: 010 185,99 Total: 18.599,00 

Item: 1 Unidade: UN Marca: BURIGOTTO Modelo: 

Descrição: "CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE BEBÊS 
Com as seguintes característica mínimas: 
Em ferro, com bandejas removíveis, com garras laterais, facilmente acionáveis. com pedanas (apoio para os pés da 
criança) em plástico, encosto e assento em tecido plástico laminado colorido e acolchoado de fácil limpeza. estrutura 
tubular em ferro de ¾, com pintura eletrostática na cor branca, projetada para manter a estabilidade e travas em arco 
para maior sustentação. cinto de segurança de 5 (cinco) pontos em nylon lavável. Com capacidade para suportar 
crianças de até 15 kl. Medidas aproximadas: altura: 105 cm x comprimento: 56 cm x largura: 68 cm. 
" 

Quantidade: 100 Valor Unit.: 185,99  Total Item: 18.599,00 

GESUL COMERCIAL LTDA  14.711.959/0001-40 49.465,80 

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 003 268,00 Total: 42.880,00 

Item: 1 Unidade: UN Marca: RODIAL Modelo: R11  

Descrição: "BERÇO DE MADEIRA EM MDP, 15MM, COM COLCHÃO 10CM DE ESPESSURA, SEM GAVETAS 
Com as seguintes características mínimas: 
- Comprimento aproximado total incluindo cabeceiras: 1355mm. Largura aproximada total incluindo grades: 670mm. 
Altura aproximada das cabeceiras: 1000mm. Extensão aproximada vertical das cabeceiras: 890. Extensão aproximada 
vertical das grades: 750. Distância regulável da superfície do estrado à barra superior das grades, entre 180 e 80mm 
(faixa mínima de regulagem). Grades laterais e cabeceiras de madeira (MDP 15MM), pintura do berço em branco e 
grades pintadas com cores variadas (tom suave) ou branca. Incluindo colchão com no mínimo 10 cm de espessura. 
" 

Quantidade: 160  Valor Unit.: 268,00   Total Item: 42.880,00 

LOTE 14 Quant.: 1  Num: 002 38,74 Total: 6.585,80 

Item: 1 Unidade: UN Marca: SERFLEX Modelo: BABY 



3 de 3 Gerado em: 10/05/2016 13:06:41 

MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRÃO 
FRANCISCO BELTRÃO-PR 

 

 

 

Descrição: "COLCHONETE 
Com as seguintes característica mínimas: 
• Colchonete de lâmina de espuma flexível de poliuretano para uso infantil. 
Dimensões: 
Comprimento: 1,3m, Largura: 0,6m, espessura 0,05m 
Revestimento: 
•Material têxtil plastificado, “atóxico” “CORINO”, impermeável, com acabamento em costura simples; 
Espuma de acordo com a norma ABNT NBR 8537 
" 

Quantidade: 170 Valor Unit.: 38,74  Total Item: 6.585,80 

TITTON DISTRIBUIDORA LTDA - ME  06.316.546/0001-32 393,00 

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 055 5,38 Total: 161,40 

Item: 1 Unidade: UN Marca: GIPLÁS Modelo: PM-30  

Descrição: Pote com as seguintes características mínimas: redondo, de plástico resistente, com tampa e com 
capacidade mínima de 3 litros. 

Quantidade: 30  Valor Unit.: 5,38   Total Item: 161,40 

LOTE 5 Quant.: 1  Num: 016 5,79 Total: 231,60 

Item: 1 Unidade: UN Marca: GIPLÁS Modelo: PM-60 

Descrição: Pote com as seguintes características mínimas: redondo, de plástico resistente, com tampa e com 
capacidade mínima de 5 litros. 

Quantidade: 40 Valor Unit.: 5,79 Total Item: 231,60 

 
 
 
 
 

 

AUTORIDADE:   ANTONIO CANTELMO NETO 

 
 
 
 
 

 
CONDUTOR:   NÁDIA APARECIDA DALL AGNOL 


